保護者 様

宮代町立百間小学校長

学校周辺のスクールゾーン規制について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただ

き感謝申し上げます。

 さて、本校の児童が安全に登校できるように、学校周辺道路は、警察署よりスクール

ゾーンとして指定されています。

 つきましては、下記についてご確認いただき、児童が安全・安心に登校できるように

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 規制時間帯

   ・平日 午前７時３０分から午前８時３０分の間

 ２ 規制区域

   ・学校周辺道路（裏面地図参照）

 ３ その他

   ・スクールゾーンの規制内は、原則として、緊急車両・許可車両以外の車両通行

が禁止されています。もし、通行する場合には、道路に面した場所に居住して

いる住民、学校に通勤する教職員に限らず警察署の通行許可が必要になります。

   ・児童の送迎であっても通行許可のない車両の進入には、違反点数・反則金適用

の対象になりますので、ご注意ください。

   ・規制時間帯に病気や怪我等の理由により車での送迎が必要である場合は、事前

に学校までご連絡ください。